## さるぼぼコインプラン電気供給約款変更に関するお知らせ

拝啓 平素は株式会社イーネットワークシステムズ(以下「当社」といいます。)が提供する MINA コインでんきをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、この度当社では、さるぼぼコインプラン電気供給約款を一部変更することといたしましたのでご 案内申し上げます。

敬具

記

## 1. 対象

さるぼぼコインプラン電気供給約款

#### 2. 変更内容

(1) 燃料費調整単価の算定に用いる上限価格の撤廃

適切な資源価格を反映し、安定的に電力を供給し続けることを目的とし、燃料費調整単価の算定 に用いる上限価格を撤廃いたします。

### ※燃料費調整単価とは

火力発電燃料(石油・石炭・天然ガスなど)の価格変動を電気料金に迅速に反映させるため、その変動に応じて、毎月自動的に電気料金を調整する燃料費調整制度に基づいて算定された単価です。1月の使用電力量に燃料費調整単価を適用して算定される燃料費調整額は、燃料価格が上昇した場合は加算し、燃料価格が低下した場合は差し引き、電気料金を算定します。

# ① 変更後の適用日

2022年6月検針分から適用となります。

※6月分の検針期間中に契約を終了した場合も、変更後の料金が適用されます。

② 毎月の燃料費調整単価の確認方法

マイページの「請求情報」にて、燃料費調整単価をご確認いただけます。

【参考】<2022 年 5 月の燃料費調整単価(円/kWh)>上限価格ありの場合となしの場合で算定

	上限価格あり	上限価格なし	価格差
	(変更前)	(変更後)	
中部電力エリア	1.61円	1.61円	0 円
北陸電力エリア	1.77円	2.67円	0.9円

※消費税等相当額を含みます。

- 3. 変更後の電気供給約款および新旧対照表
  - ■変更後の電気供給約款

https://sarubobo.ensweb.jp/wp-content/uploads/2020/10/さるぼぼコインプラン電気供給約款\_20201001.pdf

■新旧対照表

https://sarubobo.ensweb.jp/wp-content/uploads/2022/04/さるぼぼコインプラン電気供給約款\_新旧対照表\_20220413.pdf

※また、これまでの運用事項の明文化や細微な文言の修正も併せて行っております。

4. 本件に関するお問合せ先

株式会社 イーネットワークシステムズ コールセンター 0120-491-710 受付時間 9:00~18:00 (土日祝日を除く)

以上